МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический

университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)

П Р ИКА З

_____________                                    №______________

Казань

Об утверждении тем и руководителей

выпускных квалификационных работ

обучающихся по ОП ВО -

программам бакалавриата

форма обучения - очная

Институт автоматики и электронного приборостроения (ИАЭП)

       В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе

обучающихся  по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам специалитета и программам

магистратуры КНИТУ-КАИ приказываю:

       утвердить темы выпускных квалификационных работ обучающихся

по образовательной(ым) программе(ам) высшего образования -

программе(ам) бакалавриата, оканчивающих обучение в 2023 году и

назначить руководителей выпускных квалификационных работ согласно

списку:

п.1

Направление подготовки/специальность  27.03.04 Управление в технических

системах

Группа  3433

№ Ф.И.О.

обучающегося

Название темы

выпускной

квалификационной

работы

Руководитель

выпускной

квалификационной

работы (ФИО,

уч.степень,

уч.звание,

должность)

Консультант

выпускной

квалификационной

работы (ФИО,

уч.степень,

уч.звание,

должность)

1 Бареев Руслан

Ильфатович

Двухосный

гироскопический

стабилизатор

видеокамеры

БПЛА

Стрелков А.Ю.,

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

2 Волжанкина Дарья Гироскопический Стрелков А.Ю.,

Ильинична полукомпас с

алгоритмической

азимутальной

коррекцией и

цифровой

обработкой

сигналов

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

3 Самарина Лариса

Юрьевна

Гироскопический

датчик угловой

скорости с

электрической

пружиной и узлом

предполетного

автоконтроля

Кривошеев С.В.,

канд. техн. наук,

доц., доцент каф.

АиУ

4 Штаев Матвей

Валерьевич

Гироскопический

интегратор

продольных

ускорений с

различными

вариантами

построения

контура силовой

стабилизации

Кривошеев С.В,

канд. техн. наук,

доц., доцент каф.

АиУ

п.2

Направление подготовки/специальность  27.03.04 Управление в технических

системах

Группа  3438

№ Ф.И.О.

обучающегося

Название темы

выпускной

квалификационной

работы

Руководитель

выпускной

квалификационной

работы (ФИО,

уч.степень,

уч.звание,

должность)

Консультант

выпускной

квалификационной

работы (ФИО,

уч.степень,

уч.звание,

должность)

1 Арбузов Айрат

Радикович

Система

регулирования

давления воздуха

путем изменения

скорости вращения

воздуходувок

Щеглов М.Ю.,

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

2 Аржанов Даниил

Николаевич

Автоматизированн

ая система

управления блоком

атмосферной

перегонки нефти

Щеглов М.Ю.,

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

3 Байдуганов Данил

Сергеевич

Проектирование

системы

автоматического

Терентьев С.А.,

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

управления

беспилотного

летательного

аппарата

4 Ермилова Ксения

Александровна

Система

управления

мобильным

роботом

Файзутдинов Р.Н.,

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

5 Иванов Сергей

Витальевич

Система

управления "умная

теплица"

Маханько А.А.,

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

6 Кадырова Гульназ

Айратовна

Система

управления

вертолётом

Терентьев С.А.,

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

7 Коробов

Александр

Викторович

Прецизионная

система

автоматического

управления

технологическим

оборудованием

Маханько А.В.,

канд. техн. наук,

доц., доцент каф.

АиУ

8 Муллагалиев

Рафаэль

Динарович

Интерфейсный

блок для

лабораторного

комплекса

Маханько А.А.,

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

Благов А.Е., ст.

преп. каф. АиУ

9 Набиуллин

Салават Рафисович

Управление

мобильным

роботом с лидаром

Маханько А.А.,

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

10 Фамутдинов Азат

Ильдарович

Система

управления

технологической

установкой

Терентьев С.А.,

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

п.3

Направление подготовки/специальность  27.03.04 Управление в технических

системах

Группа  3439

№ Ф.И.О.

обучающегося

Название темы

выпускной

квалификационной

работы

Руководитель

выпускной

квалификационной

работы (ФИО,

уч.степень,

уч.звание,

должность)

Консультант

выпускной

квалификационной

работы (ФИО,

уч.степень,

уч.звание,

должность)

1 Бабиков Арсений

Ильич

Система

управления

траекторным

движением

квадрокоптера

Лазарева П.А.,

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

2 Бильданова Зарина Система Терентьев С.А.,

Фаритовна управления

беспилотного

летательного

аппарата для

транспортировки

грузов

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

3 Валеев Альберт

Альфикович

Система "умный

дом" на базе

контроллера

"Arduino"

Маханько А.А.,

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

Благов А.Е., ст.

преп. каф. АиУ

4 Васякин Андрей

Дмитриевич

Система

регулирования

уровня в

резервуаре склада

жидких

углеводородов

(ПАО "Сибур")

Марданов Р.Ф.,

канд. физ.-мат.

наук, доц., доцент

каф. АиУ

5 Волков Иван

Александрович

Алгоритмы

синтеза

управления

линейных систем

при

неопределенных

внешних

воздействиях

Гаркушенко В.И.,

канд. техн. наук,

доц., доцент каф.

АиУ

6 Ивкин Михаил

Игоревич

Система

управления

полетом

беспилотного

летательного

аппарата

Файзутдинов Р.Н.,

канд. техн. наук,

доц., доцент каф.

АиУ

7 Кадырзянов Тимур

Артурович

Торговый автомат

для продажи

одноразовых

медицинских

защитных средств

Маханько А.А,

канд. техн. наук,

доц., доцент каф.

АиУ.

Благов А.Е., ст.

преп. каф. АиУ

8 Шакиров Никита

Алексеевич

Подвижное шасси

с автономным

управлением и

ультразвуковой

навигационной

системой

Маханько А.А.,

канд. техн. наук,

доцент каф. АиУ

Основание: служебная записка кафедры АиУ.

Проректор по образовательной деятельности  Р.Е. Моисеев

Проект вносит:

директор института

А.В.Ференец

Дата: 10.04.2023

Лист согласования к приказу пр.№ 4979 от 10.04.2023

ФИО Должность Виза Дата визирования

Ференец Андрей

Валентинович

Директор института Согласовано 10.04.2023 16:33:48

Загребина Екатерина

Ильдусовна

Начальник управления Согласовано 11.04.2023 13:24:23